Duce orbis, quod quisq; sibi cum in condere artes
 Nostros, & heritis miseris terrae Promeretur
 Sinceram patrio memore furatus Olympo
 Continui clausuris, indignatempque revinxit.
 Et, cum non aliter possent mortalia fingi,
 Adiunxit geminas illis cum corpore lapsa
 Intervent. hoc sola manet, bustoque superflus
 Evolat. hanc alia capitis fundavit in arca
 Mandatricem operum, prosperecuraque labori.
 Illas inferius collo, praecipueque summa
 Passusae dominae digna statione locavit.
 Quippe opifex, veritus confundere sacra profanis,
 Distribuit partes animae, sed eoque removit.
 Itam sanguini regim sub peccior cordis
 Protegit inburnam flammis, avidamque nocendi,
 Praecipitemque sui, rabie succensa tumescit.
 Contra hitur stape facta metra, cumque nonna seculi
 Duceret, & requiem in eambris vestana negaret,
 Lavent pulmentis opem, madidamque turenti
 Praebat, ut comide tuerent in mollia filara,
 At sibi cuncta preens, nil collatura cupido
 Inlectur, & trachus imos compulsa recellit.
 Quae velut immanes referat dum bellua rictus,
 Expleri, pascique nequit: nunc verberare caras
 Torquet avaritiae, simulis nunc flagrat amorum.

Nunc gaudet, omne mella dolet, satiatque rursus
 Exoritur, casaque redit polleatius Hydra.
 Hos igitur si quis potuit fedare tumulus,
 Inconcuſſa dabit poræ lacrima menti.
 Tu licet extremos late dominere per Indos,
 Te Medus, te mollis Arabi, te Serrezadorum;
 Simetuis, si prava cupis, si fiduciatuq;
 Servitii patiere jugum, tu tolerabis iniquas
 Interius leges, tunc omnia jure renebis.
 Cum poteris rex esse tui, proclivius usus
 In pœora datur, suadetque licentia laxum.
 Illecebrisque effusa faves, tum visere calli
 Alperitis, cum prompta Venos, tum durissimæ
 Consulitur, cum pœnis patet, sed comprimere motu
 Nocet tibi quid liceat, sed quid feceris, et crebit,
 Occurrat, in eamque domet respectus honesti.
 Hoc te præterea trebro sermone moue. o.
 Urte totius mediæ telluris in ore
 Vivere cognoscat, cunctis ita gentibus esse
 Fœdæ palam; nec posse dari regilibus usquam
 Secretum vitæ, nam lux abissinis fatis
 Occultum nihil esse fuit, laborasque per omnes
 Intrat, & abditos explorat, ita recessus.
 Sic pius in primis, nam cum vincamus in omni
 Munere, solis Deo aqua clementia nobis.
 Ne dubile suspens agas, neu fallus amicus,
 Rumorave avidus, qui talia curat, inanca
 Hæreticis strepitus nulla non anxius hora.
 Non sic excubia, non circumstantia pila,
 Quam tutatur amor, non extorquetis amari.
 Hoc alterna fides, hoc simplex gratia donat.
 Nonne vides, operum quo se pulcherrime talis
 Mundus amore liget, nec vi comæxa per aram
 Consipiens elementa sua? quod limos Phœbus
 Contentus medio, contentus litore pontus?
 Et qui per petro terras ambitus vehit que,
 Nec pre mat in eandem, oves nec cesserit aer.
 Qui terræ, plus ipse timet, fors ista tyrannus
 Convenit, invident claris, forteque trucidant.
 Multi gladiis vivunt, septique venenis
 Ancipites habeant, nec, trepidique minentur.
 Tu rivem, patremque geras, tu consule cunctis,
 Non tibi, nec tua te inoveant, sed publica vota.
 In commune Jules si quid, cæſive tenendum,